
Vekstnytt uke 25 – 2023 

 
Ukas vekstnytt-møte er avholdt med deltakelse fra de fleste landbrukskontorene i 

Solør/Glåmdalsregionen, Norsk Landbruksrådgiving og Statsforvalteren i Innlandet. 

 

Korn 

Generelt ser det ikke ut til at vi har den tørkesituasjonen vi hadde i 2018, men det er ujevne 

kornavlinger mange steder med ujevn vekst og flekkevis gule og lysegrønne områder. De som har 

vanningsanlegg bør se til å vanne godt nå under stråstrekkingen.  

Statsforvalterens prognose publiseres hver juni og de anslår at forventede kornavlinger i år er på 

370-400 kg/daa. Deres prognose anslår også at det vil komme ca 800 søknader om avlingsskade på 

korn og erstatningsmidlene har økt til 75 millioner kroner. 

Det er observert lusangrep noen steder, noe som korn særlig er utsatt for under tørkestress. 

Miljømessig er insektsmidler mer skadelig og det anbefales å utsette insektsprøyting til det absolutt 

blir nødvendig. Derimot kan det være lurt å ugrassprøyte nå så fort det blir mulighet da ugraset har 

skutt fart etter regnet som har kommet siden helgen. 

 

Gras og Grovfôr 

første-slåtten ble jevnt over dårlig i år og har variert mellom 30 – 50 % avling i forhold til normalår. 

Mange slo førsteslåtten tidlig i år for å unngå at enga visnet på grunn av tørken. Det er vanskelig å si 

hva som vil skje med andre-slåtten, men det kan tenkes at den kommer sent. I følge Statsforvalteren 

har erstatningsmidler til grovfôr økt til 50 millioner kroner. 

Samvirkelagene samles nå om tørkesituasjonen og rigger seg for formidling av alternative fôrmidler 

og rådgiving om fôrstrategi. Et eksempel på alternativ til grasslått er å slå korn som grovfôr. Det ble 

denne uken arrangert fagmøte i Kongsvinger om grovfôrsituasjonen i regi av faggruppe storfe. 

 

Poteter 

Det ser ut til at poteten stikker greit de fleste steder. NLR opplyser om at det er observert noen 

sikadeangrep nord i Glåmdalen hvor det i gjennomsnitt ble antatt å være 2 sikader per potetplante. 



Annet: 

Regn 

Det har kommet stedvis mye regn denne uka med en variasjon på 10-20 mm over Glåmdalen. 

Grønnsaker, frukt og bær 

I følge Statsforvalteren forventes grønnsaker, frukt og bær å holde seg på et normalt avlingsnivå. 
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